元、理财收益 3,592,117.52 元，以及因公司开通银企直连业务从基本户转入募集资

金专户中国工商银行股份有限公司天台支行户 1207061129200187065款项 1,000.00

元，共计 5,104,284.01 元。

二、前次募集资金实际使用情况

本公司前次募集资金净额为 48,906.08 万元。按照募集资金用途，计划用于“高

性能过滤材料生产基地建设项目”和“高性能过滤带生产基地项目”，项目投资总额

为 48,906.08 万元。

截至 2022 年 9 月 30 日，实际已投入资金 35,841.14 万元。《前次募集资金使

用情况对照表》详见本报告附件 1。

三、前次募集资金变更情况

（一） 前次募集资金实际投资项目变更情况

1、公司于 2021 年 11 月 4 日召开第三届董事会第九次会议、第三届监事会第

九次会议，审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》，

公司独立董事发表了同意的独立意见。因公司实际募集资金净额小于原拟投入募

集资金总额，同意公司根据首次公开发行股票募集资金实际情况，对首次公开发行

募集资金投资项目使用募集资金投资金额进行调整，募集资金不足部分由公司自

筹解决，具体调整如下：

单位：人民币（万元）

项目名称
项目总投资

额

本次调整前拟投入

募集资金

本次调整后拟投入

募集资金

高性能过滤材料生产基地建设

项目
35,412.04  23,256.33  19,291.31

高性能过滤带生产基地项目 50,513.68  35,701.62  29,614.77

第 4 页 共 9 页

合计 85,925.72  58,957.95  48,906.08

公司针对上述募投项目调整已发布《浙江严牌过滤技术股份有限公司关于调整

募集资金投资项目拟投入募集资金金额的公告》(公告编号 2021-004)。

2、公司于 2022 年 9 月 16 日召开第三届董事会第十五次会议、第三届监事

会第十四次会议，并经 2022 年第三次临时股东大会审议通过了《关于调整公司募

投项目募集资金使用金额的议案》，独立董事发表了同意的独立意见。同意对公司

募投项目（即高性能过滤材料生产基地建设项目、高性能过滤带生产基地项目）募

集资金使用金额进行调整，将原计划用于“高性能过滤带生产基地项目”的部分募集

资金调整用于“高性能过滤材料生产基地建设项目”，以加快推进高性能过滤材料生

产基地建设项目的顺利实施，以及优化资金配置。具体调整情况见下表：

单位：人民币（万元）

项目名称
项目总投资

额

本次调整前拟投入

募集资金

本次调整后拟投入

募集资金

高性能过滤材料生产基地建设

项目
35,412.04  19,291.31  25,291.31

高性能过滤带生产基地项目 50,513.68  29,614.77  23,614.77

合计 85,925.72  48,906.08  48,906.08

公司针对上述募投项目调整已发布《浙江严牌过滤技术股份有限公司关于调整

公司募投项目募集资金使用金额的公告》(公告编号 2022-050)。

（二） 前次募集资金项目实际投资总额与承诺存在差异的情况说明

前次募集资金项目的实际投资总额与承诺投资总额的差异说明（单位：万元）：

投资项目
承诺募集资金投

资总额

实际投入募集资

金总额
差异金额 差异原因

高性能过滤材

料生产基地建

设项目

25,291.31 18,870.97  -6,420.34

尚未完整投入，

剩余募集资金随

着项目建设而陆

续投入

高性能过滤带

生产基地项目
23,614.77 16,970.18  -6,644.59

尚未完整投入，

剩余募集资金随

着项目建设而陆

续投入

第 5 页 共 9 页

合  计 48,906.08  35,841.14  -13,064.94

四、前次募集资金先期投入项目转让及置换情况说明

公司于 2021 年 11 月 4 日召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第九

次会议，审议通过了《关于以募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的

自筹资金的议案》，截至 2021 年 11 月 3 日已使用自筹资金预先投入募投项目的实

际投资金额为 21,163.75 万元、已使用自筹资金支付发行费用为 380.55 万元，同意

使用募集资金 21,163.75 万元置换前期已预先投入募集资金投资项目的自筹资金，

以募集资金 380.55 万元置换已支付发行费用自筹资金。

公司于 2021 年 12 月 30 日召开第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第

十次会议，审议通过了《关于使用承兑汇票、信用证及自有外汇等方式支付募集资

金投资项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，同意公司在募集资金投资项

目实施期间，根据实际情况使用银行承兑汇票、信用证及自有外汇等方式支付募投

项目所需款项，并从募集资金专户划转等额资金至一般账户。截至 2022 年 9 月 30

日，使用银行承兑汇票支付募投项目的金额为 2,188.79 万元、开立信用证支付募投

项目的金额为 3,870.13 万元（537.60 万欧元）、自有外汇付款金额 1,671.00 万元，

合计已使用承兑汇票、信用证及自有外汇方式支付募投项目金额 7,729.92 万元，从